保 介 第 641 号

平成 30 年７月３日

介護サービス事業所 管理者 様

高齢者福祉施設 施設長 様

福岡市保健福祉局高齢社会部

介護保険課長

介護サービス事業所及び社会福祉施設等の耐震対策及び安全点検の状況の確認について

 平素から，本市の保健福祉行政につきまして，ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて，標題の件につきまして，平成 30 年６月 18 日に発生した大阪府北部を震源とする

地震により，小学校のプールのブロック塀が倒壊し，その塀に挟まれた女子児童がなくなる

という事故が発生しております。

 介護サービス事業所及び社会福祉施設の安全点検についても，各種管理規定等に基づき

実施していただくこととなっております。 つきましては，国土交通省ホームページに掲載

されているチェックポイントにより，点検いただきますようお願いいたします。

 また，安全点検の結果，危険性が確認された場合には，下記連絡先へ速やかにご連絡いた

だきますようお願いいたします。

記

１．掲載場所

福岡市ホームページ＞ 健康・医療・福祉 ＞高齢・介護 ＞事業者の方へ ＞事業者の方

へ ＞ お知らせ ＞ 介護保険事業者等への通知関係

http://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/sesakusuishin/health/00/05/5-010101.html

【連絡先】

福岡市 保健福祉局 高齢社会部

介護保険課

在宅指導係：友池 TEL:092-711-4257

施設指導係：吉原 TEL:092-711-4319

http://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/sesakusuishin/health/00/05/5-010101.html
TEL:092-711-
TEL:092-711-4257